



**ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ**

2020 оны 12 сарын 28 өдөр

Дугаар 711

Улаанбаатар хот

**Үндсэн хөрөнгө эзэмшүүлж, бүртгэх
зөвшөөрөл олгох тухай**

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 9 дэх заалт, 25 дугаар зүйлийн 1 дэх заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 4.3 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Улс, орон нутгийн төсвийн санхүүжилтээр бий болсон, нийт 4,459,413,805.00 (дөрвөн тэрбум дөрвөн зуун тавин есөн сая дөрвөн зуун арван гурван мянга найман зуун таван) төгрөгийн үнэ бүхий барилга байгууламж, бусад үндсэн хөрөнгийг хавсралтад заасны дагуу Цагдаагийн ерөнхий газар, түүний харьяа байгууллагад эзэмшүүлж, үндсэн хөрөнгөд бүртгэхийг зөвшөөрсүгэй.

2.Хууль зүй, дотоод хэргийн яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Б.Баасандорж, Цагдаагийн ерөнхий газрын дарга, цагдаагийн хурандаа Ж.Болд болон тогтоолд заасан байгууллагуудын дарга нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Хөрөнгө бүртгэх ажлыг холбогдох хууль тогтоомж, журмын дагуу өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем"-д бүртгэх;

2.3.Арга хэмжээний биелэлтийг 2021 оны 1 дүгээр улиралд багтаан Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газарт ирүүлэх.

3.Энэхүү тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН
ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2020 оны 12 дугаар сарын 28 ны өдрийн
74/1 дугаар тогтоолын хавсралт

ЦАГДААГИЙН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР, ТҮҮНИЙ ХАРЬЯА БАЙГУУЛЛАГЫН
ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, марк	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Балансын нийт үнэ (төгрөг)
Нэг. ТЭЭВРИЙН ЦАГДААГИЙН АЛБА					
1	Компьютер (Intel core i7)	3,614,500.00	иж бүрдэл	1.00	3,614,500.00
2	Компьютер (Intel core i5)	2,420,000.00	иж бүрдэл	6.00	14,520,000.00
3	Принтер (Epson-3110)	567,000.00	ширхэг	3.00	1,701,000.00
4	Принтер (Samsung)	447,000.00	ширхэг	2.00	894,000.00
5	Хашаа (бетонон суурьтай төмөр)	135,860.00	м2	143.53	19,499,985.80
6	Гадна зам талбай (500 м2)	28,761,008.20	м2	1.00	28,761,008.20
7	Суурин компьютер (Dell)	1,860,000.00	иж бүрдэл	20.00	37,200,000.00
8	Принтер (Өнгөт, Epson)	1,600,000.00	ширхэг	2.00	3,200,000.00
9	Принтер (3 үйлдэлт, Samsung)	380,000.00	ширхэг	20.00	7,600,000.00
10	Энгэрийн камерын бичлэг хуулах төхөөрөмж	5,400,000.00	ширхэг	2.00	10,800,000.00
11	Энгэрийн камер	345,700.00	ширхэг	70.00	24,199,000.00
12	Халуун хэмжигч (дааман хаалга)	7,500,000.00	ширхэг	2.00	15,000,000.00
Дүн				272.53	166,989,494.00
Хоёр. САНХҮҮ, АЖ АХУЙН АЛБА					
1	Бичлэгийн төхөөрөмж, дрон (Mavic Air Drone DJI)	2,580,900.00	ширхэг	1.00	2,580,900.00
Дүн				1.00	2,580,900.00
Гурав. АВТОБААЗ					
1	Уаз-292400 хантер (ХТТ292400М1000204)	39,500,000.00	ширхэг	1.00	39,500,000.00
2	Ландкрузер-200 (GX.R petrol V6, AT /Winch)	185,000,000.00	ширхэг	1.00	185,000,000.00
3	Ландкрузер-200 (GX.R petrol V8, AT)	269,100,000.00	ширхэг	1.00	269,100,000.00
4	Газель next фургон (GAZ-A31R22)	89,000,000.00	ширхэг	4.00	356,000,000.00
5	Автомашинны нэмэлт тоноглол	8,547,500.00	иж бүрдэл	4.00	34,190,000.00
6	Мотоцикл (Yamaha)	3,089,500.00	ширхэг	2.00	6,179,000.00
Дүн				13.00	889,969,000.00
Дөрөв. ДОТООДЫН ЦЭРГИЙН 805 ДУГААР АНГИ					
1	Цэргийн байрны барилга (630м2, зoorьтой, 3 давхар)	2,158,911,256.00	иж бүрдэл	1.00	2,158,911,256.00
2	Гадна зам талбай (цэргийн байрны)	54,539,757.00	иж бүрдэл	1.00	54,539,757.00
3	Гадна дулаан, цэвэр, бохир ус (цэргийн байрны)	102,319,088.00	иж бүрдэл	1.00	102,319,088.00
4	Цэргийн байрны дээвэр (630 м2)	80,288,921.00	иж бүрдэл	1.00	80,288,921.00
5	Цахилгаан дэд станц (цэргийн байрны)	130,961,583.00	иж бүрдэл	1.00	130,961,583.00

Дүн				5.00	2,527,020,605.00
Тав. ЭРҮҮГИЙН ЦАГДААГИЙН АЛБА					
1	Дотор сантехник (халаалтын шугам 1080м, панел паар 126ш)	54,573,000.00	иж бүрдэл	1.00	54,573,000.00
Дүн				1.00	54,573,000.00
Зургаа. ЭКОЛОГИЙН ЦАГДААГИЙН АЛБА					
1	Конторын барилгын их засвар (капиталжуулалт)	797,931,306.00	иж бүрдэл	1.00	797,931,306.00
Дүн				1.00	797,931,306.00
Долоо. МЭДЭЭЛЭЛ, ДҮН ШИНЖИЛГЭЭ, ШУУРХАЙ УДИРДЛАГЫН АЛБА					
1	Төхөөрөмж (утасны, IP РВХ)	4,031,000.00	ширхэг	1.00	4,031,000.00
2	Чанга яригч	1,498,950.00	ширхэг	2.00	2,997,900.00
3	Зөөврийн компьютер	3,253,800.00	ширхэг	1.00	3,253,800.00
4	Дэлгэц (РС)	411,400.00	ширхэг	7.00	2,879,800.00
5	Өнгөт принтер (Epson)	1,173,000.00	ширхэг	3.00	3,519,000.00
6	Сандал (офисс)	249,900.00	ширхэг	11.00	2,748,900.00
7	Ус цэвэршүүлэгч	229,900.00	ширхэг	1.00	229,900.00
8	Цаас устгагч	689,200.00	ширхэг	1.00	689,200.00
Дүн					20,349,500.00
Нийт дүн					4,459,413,805.00 (дөрвөн тэрбум дөрвөн зуун тавин есөн сая дөрвөн зуун арван гурван мянга найман зуун таван)